
Wiadomości Adwokatury 9 września 2016 r.

Opinia NRA nt. modyfikacji terminu do wniesienia
apelacji ws karnych
Komisja Legislacyjna przy Naczelnej Radzie Adwokackiej wydała opinię dotyczącą
modyfikacji terminu do wniesienia apelacji w sprawach karnych. O taką opinię zwrócił się
do NRA dr Adam Bodnar, Rzecznik Praw Obywatelskich. 

Rzecznika Praw Obywatelskich interesuje problematyka braku możliwości przedłużenia terminu na
wniesienie apelacji w postępowaniu karnym w sprawach szczególnie skomplikowanych, w których
uzasadnienie wyroku jest obszerne. Rzecznik podkreśla, że w niektórych przypadkach 14 dni na
sporządzenie apelacji to niedostatecznie długi czas.

Komisja Legislacyjna przy NRA sporządziła opinię w tej kwestii, stwierdzając, że przewidziany w
przepisach kodeksu postępowania karnego dwutygodniowy termin do złożenia środka odwoławczego
(apelacji) jest terminem, którego dochowanie w pewnych uklądach procesowych trudno pogodzić ze
standardami rzetelnego procesu karnego. Komisja przedstawia także możliwości rozwiązania tego
problemu i szeroko je omawia. "Dostrzegając wagę problemu (...) gotowi jesteśmy powrócić zarówno
do naszych wcześniejszych propozycji, jak również udzielić merytorycznego wsparcia wszelkim
innym w tym zakresie inicjatywom, które mogłyby się przyczynić do jego rozwiązania."

(czytaj list RPO)

(czytaj opinię NRA)

Przedstawiciele Adwokatury na Kongresie Sędziów
Polskich
Przedstawiciele Adwokatury, z prezesem Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Andrzejem
Zwarą, wzięli udział w nadzwyczajnym Kongresie Sędziów Polskich 3 września w
Warszawie. 

Kongres zgromadził ponad tysiąc sędziów z całego kraju. Obecni byli także przedstawiciele
Adwokatury: adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, adw. prof. Maciej Gutowski, dziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej w Poznaniu, adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, wicedziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie (p.o. dziekana), adw. prof. Piotr Kardas, przewodniczący Komisji
Legislacyjnej przy NRA, adw. Mikołaj Pietrzak, przewodniczący Komisji Praw Człowieka przy NRA oraz
adw. Krzysztof Stępiński z Komisji Legislacyjnej przy NRA.

Nadzwyczajny Kongres Sędziów Polskich w zamyśle organizatorów miał być forum wymiany
poglądów na temat sytuacji w polskim sądownictwie. Podczas Kongresu przyjęto trzy uchwały (czytaj
uchwały na stronie KRS)

Kongres zorganizowała Krajowa Rada Sądownictwa we współpracy ze stowarzyszeniami
sędziowskimi: Stowarzyszeniem Sędziów Polskich Iustitia, Stowarzyszeniem Sędziów Themis,
Stowarzyszeniem Sędziów Rodzinnych w Polsce oraz Stowarzyszeniem Sędziów Rodzinnych Pro
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Familia.

Nadzwyczajne spotkanie rzeczników
dyscyplinarnych izb adwokackich 15 września
Adw. Andrzej Zwara, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej oraz adw. Ewa Krasowska,
rzecznik dyscyplinarny NRA, zwołują nadzwyczajne spotkanie rzeczników dyscyplinarnych
wszystkich izb adwokackich. Odbędzie się ono 15 września w Warszawie.  

Tematem spotkania będzie sytuacja, w jakiej znalazła się Adwokatura w związku z reprywatyzacją
działek w Warszawie. Początek spotkania o godz. 13.30.

Obrona bastionów z pożytkiem dla obywateli -
opinia
"Obrona bastionów z pożytkiem dla obywateli" - pod takim tytułem adw. prof. Maciej
Gutowski i adw. prof. Piotr Kardas zamieścili w Dzienniku Gazecie Prawnej swoją opinię nt
Nadzwyczajnego Kongresu Sędziów, w którym wzięli udział 3 września. 

Autorzy chwalą panel poświęcony fundamentalnym konstytucyjnym zasadom: trójpodziału władzy,
niezależności sądów i Trybunału Konstytucyjnego oraz gwarancjom niezawisłości sędziowskiej.
Zwracają jednak uwagę na niedostatek pogłębionej refleksji nad stanem poskiego sądownictwa.

Adw. prof. Gutowski i adw. prof. Kardas podkreślają, że "praca nad funkcjonowaniem polskiego
wymiaru sprawiedliwości to wyzwanie dla wszystkich środowisk prawniczych. Bez niezawisłych
sądów nie istnieje adwokatura, radcowie prawni, prokuratura ani notariat".

(czytaj artykuł)

ORA w Warszawie: stanowisko ws wzywania
adwokatów-obrońców w charakterze świadków
Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie wydała 17 sierpnia stanowisko, w którym
przypomina, że na gruncie przepisów kodeksu postępowania karnego nie ma możliwości
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zwolnienia adwokata z obowiązku zachowania tajemnicy adwokackiej w przypadku
pełnienia przez niego funkcji obrońcy. 

ORA w Warszawie stoi na stanowisku, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami kodeksu
postępowania karnego podejmowanie tego rodzaju czynności przez organy procesowe - niezależnie
od etapu postępowania - jest niedopuszczalne. 

(czytaj całe stanowisko ORA w Warszawie)

Rusza Plebiscyt na Adwokackiego Patrona Roku
Pierwszy Plebiscyt na Adwokackiego Patrona
Roku organizuje Pokój
Adwokacki. Kandydatów można zgłaszać do
8 października 2016 r. 

W Kapitule zasiadają adw. Andrzej Zwara, prezes
NRA, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, Marcin
Warchoł, wiceminister sprawiedlilwości, Bartosz
Pilitowski z Fundacji Court Watch Polska oraz adw.
Joanna Parafianowicz, jako przedstawiciel
organizatora. 

Tytułem tym zostanie uhonorowany adwokat,
który w sposób szczególny swoją postawą,
aktywnością, chęcią i umiejętnością dzielenia się
wiedzą zawodową wyróżnił się na tle innych
adwokatów mających zaszczyt i nie lada
obowiązek pełnić funkcję patrona aplikanta
adwokackiego.

Kandydatów można zgłaszać do 8 października
2016 r. przesyłając propozycję wraz z
uzasadnieniem na adres nasz@pokojadwokacki.pl

Szczegóły dot. Plebiscytu i jego regulamin na
stronie (zobacz stronę)

 

Konkurowanie jakością - konferencja dla
adwokatów i mediatorów
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"Konkurowanie jakością – technika
prowadzenie rozmowy w negocjacjach i
mediacjach" to temat konferencji, na którą
16 i 17 września w Krakowie
zaprasza Komisja Praktyk Rynkowych i
Konkurencji NRA, Centrum Mediacyjne NRA
oraz Centrum Alternatywnego
Rozwiązywania Sporów Uniwersytetu
Jagiellońskiego. 

Program konferencji:

Konkurowanie jakością – technika prowadzenie
rozmowy w negocjacjach i
mediacjach. Ujednolicenie praktyki i podnoszenie
standardu.

Piątek, 16 września 2016r.

Miejsce: sala im. Bobrzyńskiego, Collegium Maius,
ul. Jagiellońska 15

9.30 – 9.45 Rejestracja

9.45 – 10.00. Otwarcie konferencji, dr habil.
Dobrosława Szumiło Kulczycka, adw. Katarzyna
Przyłuska, adw. dr Małgorzata Kożuch

10.00 – 14.00 Warsztaty active listening 

jak efektywnie pozyskiwać informacje na
spotkaniach negocjacyjnych i mediacyjnych,
słuchanie i zadawanie pytań, pytania niezadane –
co znaczą.

prowadzi Kimberly Schneider z USA, mediator i
trener mediatorów,

zapewnione tłumaczenie symultaniczne

14.00-16.00 Lunch time

16.00 – 18.00 Mediować w praktyce, a nie
teorii. Kluczowe punkty zwrotne w
postępowaniu mediacyjnym.

Sprawy gospodarcze – adw. dr Małgorzata Kożuch,

Sprawy rodzinne i nieletnich – adw. Michalina
Zierzchowska-Ochałek, r.pr. Małgorzata
Roszkowska

Sprawy szkód medycznych i ubezpieczeniowych –
adw. Katarzyna Ząbkiewicz, mediator CEDR
Karolina Jackowicz
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Wymiana doświadczeń dotyczących praktyki 

Dyskusja z udziałem praktyków krajowych i
zagranicznych

19.30 – 21.30 Wieczór przy winie – adwokatura
jest także kobietą.

Miejsce: klub Adwokatów, ul. Sławkowska 1

Vice Dziekan adw. Katarzyna Pruszyńska
Gajowniczek ORA Warszawa, Dziekan adw. dr
Agnieszka Zemke Górecka ORA Białystok, adw.
Janina Banaszewska, ORA Wrocławadw.
Małgorzata Weredyńska Członek ORA Kraków,
Pokój Adwokacki adw. Joanna Parafianowicz

Pierwszy krok do..., Rozpoznawalność na rynku,
praktyka zawodowa u progu kariery i u jej schyłku,
życie rodzinne i zawodowe, szklany sufit, praktyka
indywidualna czy w spółkach.

Dzień drugi

Sobota, 17 września 2016r.

Miejsce: Klub Adwokatów, ul. Sławkowska 1

10.00-13.30 Ujednolicenie praktyki
mediatorów Centrum Mediacyjnego NRA

Najnowsze zmiany w przepisach o mediacji –
Prezes Centrum Mediacyjnego NRA

adw. Katarzyna Przyłuska Ciszewska, adw. dr
Tomasz Cyrol, adw. Fryderyka Kulesza

 dyskusja

14.00 – zakończenie konferencji

14.15 – Mój Kraków. Spacer po miejscach mniej
znanych

Udział w konferencji jest bezpłatny, adres do
rejestracji: centrum.mediacji@adwokatura.pl (w
tytule maila proszę wpisać rejestracja na
konferencje)
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I Ogólnopolski Adwokacki Weekend Integracji i
Pracy u podstaw
Na I Ogólnopolski Adwokacki Weekend Integracji i Pracy u podstaw 16-18 września w
Krakowie zapraszają Komisja Integracji Środowiskowej Kultury, Turystyki i Sportu oraz
Komisja Inicjatyw „Nowoczesna Adwokatura”, działające przy ORA w Krakowie przy
współpracy z grupą adwokatów „Praworządni”. 

Celem wydarzenia jest stworzenie płaszczyzny do wymiany poglądów na temat bieżącej sytuacji
Adwokatury Polskiej. Do uczestnictwa w tym spotkaniu zaproszeni są adwokaci i aplikanci adwokaccy
z całej Polski. Wydarzenie potrwa trzy dni.

16 września br. (piątek) od godziny 20.00 będzie można wziąć udział w warsztatach na temat
„Agenda na KZA”. Warsztaty odbędą się w Klubie nr 7 przy Rynku Głównym nr 7 w Krakowie.
Warsztaty potrwają do godziny 24.00.

17 września br. (sobota) o godzinie 20.00 rozpocznie się w Piwnicy Pod Baranami tradycyjne
Spotkanie Integracyjne Palestry Krakowskiej.

Wydarzenie zwieńczy otwarta dyskusja panelowa „Adwokatura przed KZA – wyzwania i szanse”,
która odbędzie się 18 września br. (niedziela) o godzinie 11.00. w Klubie Adwokatów im. adw. Janiny
Ruth-Buczyńskiej w Krakowie ul. Sławkowska 1. Dyskusję poprowadzą dziekan ORA w Krakowie adw.
Paweł Gieras oraz wicedziekan ORA w Warszawie p.o. dziekana ORA w Warszawie, adw. Katarzyna
Gajowniczek-Pruszyńska.

Dla celów organizacyjnych, organizatorzy proszą o potwierdzenie udziału pod adresem:
ora@adwokatura.krakow.pl

Kontakt do organizatorów w celu uzyskania dodatkowych informacji:

adw. Katarzyna Burda - katarzyna.frankiewicz@gazeta.pl
adw. Dariusz Gradzi - dariusz.gradzi@akgk.pl
adw. Filip Fedorowicz – filip.fedorowicz@fg-adwokaci.pl

,,Adwokatura. Wizerunek – reklama – konkurencja”
- konferencja w Łodzi
Na ogólnopolską konferencję "Adwokatura. Wizerunek – reklama – konkurencja”
zapraszają Komisja Wizerunkowa Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi oraz Komisja
Wizerunku i Komunikacji Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie 8 października w
Łodzi. 

Celem konferencji jest przede wszystkim wymiana poglądów i racji adwokatów-praktyków, działaczy
samorządu zawodowego oraz specjalistów w dziedzinie budowania wizerunku.

Wydarzenie podzielone zostało na trzy panele:
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budowanie wizerunku adwokatury wobec aktualnych potrzeb pracy adwokackiej;

między informacją a reklamą - miejsce dla adwokata;

konkurencja między podmiotami udzielającymi pomocy prawnej. 

(zobacz szczegółowy program konferencji)

Potwierdzenia udziału na adres: biuro.prasowe@lodz.adwokatura.pl

Kwestie organizacyjne: rzecznik.prasowy@ora-warszawa.com.pl

Tożsamość małżeństwa - konferencja Ordo Iuris
„Tożsamość małżeństwa i jej jurydyczna ekspresja" to temat międzynarowej konferencji,
na którą zapraszają Instytut na rzecz Kultury Prawnej Ordo Iuris oraz Wydział Prawa i
Administracji UW 29-30 września br.

Małżeństwo i rodzina, choć stanowią centrum życia prywatnego, bynajmniej nie stanowią jednak
rzeczywistości niedostępnej dla polityki. Tożsamość małżeństwa, jego status na gruncie prawa oraz
modyfikacje, którym ulega, stanowią żywą i nieustannie powracającą kwestię polityczną. Ożywia ona
pytania podstawowe dla teorii prawa, a dotyczące natury i zakresu kompetencji prawodawczych
państwa. Doświadczane współcześnie procesy kulturowe i towarzyszące im przemiany prawne
sprawiają, że jesteśmy świadkami gwałtownych sporów o małżeństwo i szerzej – o kształt
społeczeństwa. Czy prawo rodzinne ma stanowić odbicie rzeczywistości społecznej, czy też czynnik ją
przekształcający? Czy prawo powinno zatem chronić i stabilizować tożsamość związk u
małżeńskiego, czy może posługiwać się regulacją ustawową jako czynnikiem destabilizacji
generującym zmianę społeczną?

Instytut na rzecz Kultury Prawnej Ordo Iuris we współpracy z Wydziałem Prawa i Administracji UW,
kolejny raz podjęły wspólną inicjatywę, mającą na celu analizę wyzwań, jakie współcześnie stoją
przed małżeństwem, poprzez organizację międzynarodowej, prawniczej konferencji. Wierzymy, że
podczas dwudniowych obrad, wybitni teoretycy i praktycy z całego świata, reprezentujący różne
specjalności, jak i obszary zaangażowania, w adekwatny sposób zmierzą się z intelektualnymi
wyzwaniami, jakich współcześnie doświadczamy na gruncie prawa małżeńskiego.

Konferencja odbędzie się w Auli dawnej Biblioteki UW w dniach 29-30 września 2016 r. począwszy od
godz. 9:30. Wszystkie anglojęzyczne wystąpienia będą tłumaczone symultanicznie na język polski.

Szczegóły konferencji oraz możliwość rejestracji (do dnia 25 września 2016 r.) dostępne są na stronie
internetowej tozsamosc.ordoiuris.pl.

Organizatorzy konferencji zachęcają także do bezpłatnego pobrania ze strony demografia.ordoiuris.pl
raportu "Jakiej polityki rodzinnej potrzebuje Polska?", który wskazuje kierunek potrzebnych zmian w
polityce rodzinnej Polski.
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SGH zaprasza na Studia Podyplomowe Akademia
Spółek
Szkoła Główna Handlowa w Warszawie prowadzi nabór na kolejną edycję Studiów
Podyplomowych Akademia Spółek. Zajęcia rozpoczynają się w październiku 2016 r.

Akademia Spółek stanowi rozwiniętą i wzbogaconą formę prowadzonych w latach 2001-2008 Studiów
"Akademia Europejskiego i Polskiego Prawa Spółek". Skorzystało z nich dotychczas ponad 900
słuchaczy. Program obejmuje 202 godziny dydaktyczne. Rekrutacja kandydatów na studia jest
otwarta i odbywa się na zasadzie rezerwacji miejsc poprzez rejestrację w Informatycznym Systemie
Studiów Podyplomowych SGH. 

Celem programu jest wzmocnienie kompetencji słuchaczy w zakresie funkcjonowania wszystkich
typów spółek handlowych w ujęciu prawno-ekonomicznym oraz nabycie przez nich praktycznych
umiejętności.

Słuchacze to zwłaszcza absolwenci wydziałów prawa i administracji oraz wydziałów menedżerskich
prestiżowych uczelni. Właśnie do nich oraz do aplikantów adwokackich i radcowskich skierowana jest
propozycja Akademii Spółek.

Uczestnictwo adwokatów w podyplomowych studiach "Akademia Spółek" organizowanych przez
Zakład Prawa Gospodarczego SGH spełnia kryteria określone w uchwale NRA z dnia 19 listopada
2011 r. o doskonaleniu zawodowym adwokatów jako wypełnienie obowiązku doskonalenia
zawodowego.

Więcej informacji na temat studiów na stronie (zobacz stronę)

Turniej „Kometka CUP” już 17 września w
Warszawie

Komisja Integracji Środowiskowej Kultury i
Sportu Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie zaprasza do udziału w II edycji
Turnieju Badmintona i Tenisa Stołowego
Izby Adwokackiej w Warszawie "Kometka
Cup". Odbędzie się on 17 września w
warszawskim Ośrodku Sportowym Solec.

W turnieju mogą wziąć udział adwokaci, radcowie
prawni, aplikanci tych zawodów oraz ich rodziny, a
także przedstawiciele innych zawodów
prawniczych. Członek rodziny lub przedstawiciel
innego zawodu prawniczego, może zagrać tylko w
grze podwójnej, w parze z adwokatem albo
aplikantem adwokackim.

W turnieju rozegrane będą dwie konkurencje:
badminton (singiel kobiet i singiel mężczyzn, a
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także gry podwójne: debel lub mikst, w zależności
od liczby zgłoszeń i możliwości organizacyjnych)
oraz tenis stołowy (singiel kobiet i singiel
mężczyzn).

Do dyspozycji zawodników są 4 korty do
badmintona i 7 stołów do tenisa stołowego. 

Początek turnieju w warszawskim Ośrodku
Sportowym Solec, przy ul. Solec 71 o godz. 12:00.
Rozdanie nagród i zakończenie turnieju
planowane jest ok. godz. 18:00.

Wpisowe: 30 zł (aplikanci) oraz 50 zł (pozostali
uczestnicy) płatne na miejscu podczas rejestracji.
Ilość miejsc na liście uczestników jest
ograniczona.

Zgłoszenia na badmintona na adres apl. adw.
Barbary Trzeciak trzeciak.barbara@gmail.com zaś
na tenisa stołowego na adres apl. adw. Roberta
Bednarczyka robert.bednarczyk@yahoo.pl

(pobierz fomularz zgłoszeniowy)

Odbył się XVII Turniej TOGAGOLF 2016
 XVII Turnieju TOGAGOLF odbył się 3-4

września 2016 r. na polu golfowym Mazury
Golf & Country Club w Naterkach.

Wydarzenie zorganizowała Okręgowa Rada
Adwokacka w Olsztynie.

Jak co roku patronat nad turniejem objął
przewodniczący Komisji Integracji i Sportu
Naczelnej Rady Adwokackiej – adw. Stanisław
Estreich i prezydent Miasta Olsztyna Piotr
Grzymowicz. Patroni honorowi wraz z dziekanem
ORA w Olsztynie, adw. Andrzejem Kozielskim, byli
fundatorami pucharów. Aktywnymi uczestnikami
imprezy byli także członkowie Prezydium NRA -
adw. Mirosława Pietkiewicz, adw. Ewa Krasowska i
adw. Bartosz Grohman, którzy poznawali tajniki tej
ponownie olimpijskiej dyscypliny. 

W sobotę, 3 września, został rozegrany otwarty
turniej główny XVII TOGAGOLF 2016, podczas
którego adwokaci z izby białostockiej, katowickiej,
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lubelskiej, łódzkiej, olsztyńskiej, pomorskiej i
szczecińskiej rywalizowali w klasyfikacji
indywidualnej i drużynowej w V Mistrzostwach Izb
Adwokackich w Golfie.

Mistrzami Polski zostali adwokaci z izby
katowickiej w składzie adw. Grzegorz Jaworski i
adw. Robert Zając przed adwokatami z izby
łódzkiej w składzie adw. Grzegorz Kwiatkowski i
adw. Andrzej Piotrowski. W klasyfikacji
indywidualnej triumfował adw. Rafał Celej z
Warszawy przed adw. Grzegorzem Kwiatkowskim
z Łodzi i adw. Grzegorzem Jaworskim z izby
katowickiej. Wśród pań najlepszy wynik osiągnęła
adw. Katarzyna Zawada z Olsztyna.

W pierwszym dniu klasyfikację „open” (turniej jest
otwarty) w formacie stroke play brutto wygrał
Cezary Łosko z Olsztyna, uzyskując znakomity
wynik 70 (-2), a w klasyfikacji netto wygrał Adam
Sawicki także z Olsztyna. W klasyfikacji
obejmującej pozostałe zawody prawnicze
rywalizację wygrał Łukasz Kamiński.

Uroczyste zakończenie rozgrywanego w sobotę
turnieju głównego, rozdanie pucharów i nagród
zwycięzcom odbyło się w otwartym w tym roku
domu klubowym, który jest jednym z
najefektowniejszych obiektów tego typu w Polsce.
Impreza kończyła się w późnych godzinach przy
muzyce „na żywo”.

W niedzielę, 4 września, w turnieju indywidualnym
XVII TOGAREWANŻ 2016, można było poprawić
swoje wyniki z soboty. Tu bezkonkurencyjny
okazał się adw. Artur Dejnowicz z Warszawy, który
zajął pierwsze miejsce. Za nim uplasowali się adw.
Robert Zając (izba katowicka) i adw. Andrzej Mataj
(izba szczecińska). W klasyfikacji „open”
triumfował w kategorii stroke play brutto Sławomir
Hruboń w kategorii stableford netto Zbigniew
Cichy z Olsztyna. Rywalizację prawników wygrał
Piotr Ostaszewski z Warszawy.

Poza zawodami golfistów odbyła się Akademia
Golfa dla początkujących oraz rozegrany został
turniej na małym 6-dołkowym polu. W turniejach
na dużym i na małym polu wzięło udział 94 osoby.
Wielkim zainteresowaniem cieszyła się Akademia
Golfa dla początkujących. Dopisali adwokaci ze
Szczecina, Katowic czy Lublina. Liczną grupę
stanowili adwokaci z izby olsztyńskiej (12 osób).

Ogólnopolski Turniej Golfowy Adwokatów
TOGAGOLF jest po Rejsie Adwokackim po
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Jezioraku drugą sztandarową imprezą izby
olsztyńskiej. Jest rozgrywany od 2000 roku.
Pomysłodawcą i organizatorem tych zawodów z
upoważnienia Okręgowej Rady Adwokackiej od
szesnastu lat jest adw. Jerzy Dobrzański. Na
stronach www.togagolf.pl i www.mazurygolf.pl są
wyniki i relacje z tegorocznego turnieju i z lat
ubiegłych. 
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“Philosophy of Law” pod red. prof. Zajadło i prof.
Zeidlera

Nakładem Wydawnictwa Uniwersytetu
Gdańskiego oraz Wydawnictwa Wolters
Kluwer ukazała się książka pt. „Philosophy
of Law” pod naukową redakcją prof. Jerzego
Zajadło oraz prof. K. Zeidlera. Jest to
pierwsze w Polsce anglojęzyczne
opracowanie wybranych zagadnień z zakresu
współczesnej teorii i filozofii prawa. 

Nie jest to jednak typowy podręcznik akademicki
prezentujący historię filozofii prawa. Na wzór
anglosaski, autorzy ujęli prezentowaną tematykę
w pięć modułów (Methodology, People,
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Tendencies, Movements, Approaches, Ideas oraz
Hard cases), w ramach których postawiono szereg
pytań i podjęto próby odpowiedzi na nie. Dzięki
takiemu wyjątkowemu ujęciu formuły książki,
która wychodzi naprzeciw filozoficznemu
ujmowaniu prawa, udało się stworzyć propozycję
znacznie bardziej interesującą i uniwersalną,
adresowaną nie tylko do anglojęzycznych
studentów prawa, administracji czy kierunków
ekonomicznych, ale i praktyków.

Autorami poszczególnych części książki są
pracownicy Wydziału Prawa i Administracji
Uniwersytetu Gdańskiego, wśród nich członkowie
Pomorskiej Izby Adwokackiej i Okręgowej Izby
Radców Prawnych w Gdańsku.

Warto nadmienić, że opublikowana książka jest
pierwszą z serii Law: The Basic Concepts, której
redaktorami są prof. Jerzy Zajadło oraz prof. David
Malcolm.

(zobacz spis treści)

Magdalena Glanc

Kronika Prac Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

3 września, przedstawiciele Adwokatury wzięli udział w nadzwyczajnym Kongresie Sędziów Polskich
w Warszawie. Obecni byli: adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, adw. prof. Maciej Gutowski, dziekan
Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu, adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, wicedziekan
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie (p.o. dziekana), adw. prof. Piotr Kardas, przewodniczący
Komisji Legislacyjnej przy NRA, adw. Mikołaj Pietrzak, przewodniczący Komisji Praw Człowieka przy
NRA oraz adw. Krzysztof Stępiński z Komisji Legislacyjnej przy NRA. (czytaj więcej)

3-4 września, adw. Mirosława Pietkiewicz, skarbnik NRA, adw. Ewa Krasowska rzecznik
dyscyplinarny NRA i adw. Bartosz Grohman, zastępca sekretarza NRA wzięli udział w XVII Turnieju
TOGAGOLF, który zorganizowała Okręgowa Rada Adwokacka w Olsztynie. (czytaj więcej)

7 września, adw. Andrzej Zwara, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, wziął udział w kolejnym
spotkaniu Porozumienia samorządów zawodowych i zawodów prawniczych w Warszawie.

7 września, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, adw. Ziemisław
Gintowt, członek NRA oraz Anisa Gnacikowska, członek NRA, wzięli udział w nadzwyczajnym
posiedzeniu Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, dotyczącym bieżącej sytuacji. 

9 września, w biurze Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się kolejne spotkanie prezesów
samorządów zawodów zaufania publicznego. Spotkanie poprowadził adw. Jarosław Zdzisław
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Szymański, przewodniczący Zespołu ds. Kontaktów z Samorządami Zawodów Zaufania Publicznego
przy NRA.
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